[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.09.2016

	№
	1381-п

	О внесении изменений в Устав муниципального дошкольного образовательного учреждения «Сланцевский детский сад № 2 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей», утверждённый постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 01 декабря 2015 года № 1725-п

В целях обеспечения соблюдения требований действующего законодательства Российской Федерации в сфере образования, администрация Сланцевского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Устав муниципального дошкольного образовательного учреждения «Сланцевский детский сад № 2 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей», утверждённый постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 01 декабря 2015 года № 1725-п следующие изменения:

1.1. Раздел III дополнить пунктом 23(1) следующего содержания:

«23(1). Учреждение имеет право привлекать работников к дисциплинарной, административной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами.».

1.2. Абзац второй пункта 26 дополнить словами «в порядке, установленном муниципальным правовым актом Сланцевского муниципального района».

1.3. Пункт 29.2 изложить в следующей редакции:

«29.2. Общее собрание работников Учреждения создается на срок деятельности Учреждения и формируется из числа всех работников Учреждения.».

1.4. Пункт 30.2 дополнить предложением следующего содержания:

«Педагогический совет создается на срок деятельности Учреждения.».

2
1.5. Абзац пятый подпункта 1 пункта 31.1 исключить.

Пункт 31.1 дополнить подпунктом 6) следующего содержания:

«6) рассмотрение локальных нормативных актов, содержащих нормы, регулирующие образовательные отношения, в целях выражения своего мнения.».

1.6. В пункте 34.2 вместо слов «приказом заведующего Учреждением» читать слова «распорядительным актом Учреждения».

1.7. Пункт 34.8 изложить в следующей редакции:

«34.8. Изменения и дополнения в локальные нормативные акты вносятся в порядке, установленном настоящим Уставом для их принятия.».

1.8. Раздел IV дополнить пунктом 34.9 следующего содержания:

«34.9. Правом инициативы внесения изменений в локальные нормативные акты обладают участники образовательных отношений, представительные органы работников.».

2. Опубликовать  постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном приложении к газете «Знамя труда».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Саитгареева Р.М.

	Глава администрации                                     муниципального образования
	И.Н. Федоров

ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"